



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                příprava na přijímací zkoušky
                            
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                reparát
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            12715
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (1. část)]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            14:05
                        

                    


                    
                    

                


                
                    
                        
                        [image: Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (1. část)]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            
                Rozhovor s odborníkem
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Rozhovor s programovou ředitelkou META, o.p.s. Kristýnou Titěrovou na téma žáků-cizinců]
            
        

        
            19:02

            Rozhovor s programovou ředitelkou META, o.p.s. Kristýnou Titěrovou na téma žáků-cizinců

            Jak se má zachovat učitel, když je součástí třídy žák-cizinec? Jaká jsou specifika práce žáků s odlišným mateřským jazykem? Jak učitel pozná, že dítě potřebuje podporu? Kam se může učitel obrátit pro podporu? Na tyto a další otázky odpovídá programová ředitelka META, o.p.s. Kristýna Titěrová. Video navazuje na 9. epizodu seriálu Ochránce. 

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (3. část)]
            
        

        
            03:33

            Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (3. část)

            Proč se tam střílí? Proč Rusové věří někomu, kdo má radši válku než mír? Proč lidé chtějí Ukrajině vzít jejich zem? Nejen tyto otázky pokládají dnes a denně děti svým rodičům i učitelům. Jak s dětmi mluvit o válce, aby rozuměly tomu, co se děje, ale zároveň se cítily v bezpečí? K tématu hovoří dětská psycholožka z Linky bezpečí Hana Nečina Vaníčková.

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Válka na Ukrajině: Nenávist není řešení]
            
        

        
            02:47

            Válka na Ukrajině: Nenávist není řešení

            Inga je tanečnice pocházející z Ruska. Podobně jako řada jiných Rusů a Bělorusů žijících v Česku je i ona proti válce na Ukrajině. Lidé v Rusku, kteří se otevřeně staví proti válce, jsou tamním režimem perzekvováni. Zastavme kolotoč nenávisti. 

            
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (4. část)]
            
        

        
            03:45

            Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (4. část)

            Mohou holky bojovat? Co má být všechno v evakuačním zavazadle? Když budeme muset taky utéct, budu si moct vzít s sebou hračky? Nejen tyto otázky pokládají dnes a denně děti svým rodičům i učitelům. Jak s dětmi mluvit o válce, aby rozuměly tomu, co se děje, ale zároveň se cítily v bezpečí? K tématu hovoří dětská psycholožka z Linky bezpečí Hana Nečina Vaníčková.

            
                
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        4
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (2. část)]
            
        

        
            03:00

            Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (2. část)

            Jak lidé mohou přežít válku? Proč se válčí, když se můžou domluvit? Kdy už to skončí? Nejen tyto otázky pokládají dnes a denně děti svým rodičům i učitelům. Jak s dětmi mluvit o válce, aby rozuměly tomu, co se děje, ale zároveň se cítily v bezpečí? K tématu hovoří dětská psycholožka z Linky bezpečí Hana Nečina Vaníčková.

            
                
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Jak mluvit s dětmi o válce: rozhovor s dětskou psycholožkou (1. část)


                Půjdeš, tati, do války? Kdy už to skončí? Kdo si začal? My taky umřeme? Nejen tyto otázky pokládají dnes a denně děti svým rodičům i učitelům. Jak s dětmi mluvit o válce, aby rozuměly tomu, co se děje, ale zároveň se cítily v bezpečí? K tématu hovoří dětská psycholožka Lucie Kotková.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Studio 6
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Globální svět
                                
                                
                                    Kulturní a politické prostředí
                                
                                
                                    Evropa
                                
                                
                                    Česká republika
                                
                                
                                    Stát
                                
                                
                                    Právo
                                
                                
                                    Demokracie
                                
                                
                                    Člověk ve společnosti
                                
                                
                                    Svět
                                
                                
                                    Domov, škola, obec
                                
                                
                                    21. století - světové dějiny
                                
                                
                                    Lidská práva
                                
                                
                                    Respektující soužití ve světě
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Jak mluvit s dětmi o strachu
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Člověk a společnost
                                
                                
                                    Globální rozvojové vzdělávání
                                
                                
                                    Zeměpis
                                
                                
                                    Dějepis
                                
                                
                                    O vzdělávání
                                
                                
                                    Prvouka
                                
                                
                                    Přírodověda Vlastivěda
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    Rusko
                                
                                
                                    válka
                                
                                
                                    Ukrajina
                                
                                
                                    děti
                                
                                
                                    válka na Ukrajině
                                
                                
                                    rusko-ukrajinský konflikt
                                
                                
                                    Vladimir Putin
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                4
                listů

        

    


    
        



    
        
            Jak mluvit s dětmi o válce

            Podpůrný materiál z centra LOCIKA.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Přírodověda Vlastivěda
                    
                

                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        Prvouka
                    
                

                
                    
                        Zeměpis
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Jak mluvit s dětmi o válce - ukrajinsky

            Podpůrný materiál Centra Locika v ukrajinštině.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        Zeměpis
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Globální rozvojové vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Reakce dětí na katastrofickou událost - ukrajinsky

            Podpůrný materiál Centra Locika v ukrajinštině v reakci na válku na Ukrajině.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        Zeměpis
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Globální rozvojové vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Příručka pro školy v době katastrofické události

            Příručka, kterou připravil Národní ústav duševního zdraví ve spolupráci s MŠMT, vznikla jako zdroj informací pro pedagogy základních a středních škol.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        Zeměpis
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

                
                    
                        Globální rozvojové vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Česká republika


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Zdroje energie v ČR]
            
        

        
            04:00

            Zdroje energie v ČR

            Jak se u nás vyrábí elektrická energie? Velká část stále pochází z fosilních paliv, především z uhlí. Se změnami klimatu a nutností omezit emise oxidu uhličitého se to bude muset změnit. Jaké další zdroje tedy využíváme a jaká nás čeká energetická budoucnost?  

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Rozhovor s odborníkem
            
            

            
            


            
                
                [image: Role půdy při zadržování vody při povodních]
            
        

        
            08:10

            Role půdy při zadržování vody při povodních

            Povodně v roce 2002 ukázaly, jak důležitou funkci má při zadržování vody půda. Ta totiž dokáže pojmout nejvíc vody v celé krajině. Záleží ale na tom, v jakém je stavu. Výzkumný tým z ČVUT připravil zajímavý experiment, který ukazuje, jak důležitou roli stav půdy hraje. Podívejte se na to, v čem to celé spočívá. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Řeka Blanice]
            
        

        
            04:21

            Řeka Blanice

            Řeka Blanice, levý přítok Sázavy, je příkladem českého vodního toku, který do velké míry nebyl regulován. Přirozený tok si v podloží Vlašimské pahorkatiny vytváří zaklesnuté meandry. Ve slepých ramenech řeky můžeme na jaře pozorovat dnes vzácnou a fascinující proměnu skokanů hnědých, kterou dříve znalo každé dítě. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Buďánka]
            
        

        
            05:40

            Buďánka

            Buďánka je bývalá dělnická osada na Praze 5, o jejíž záchranu a revitalizaci se již řadu let snaží lidé a odborníci ze Zapsaného ústavu Buďánka. Do sdružení jsou zapojeni architekti, sociologové, urbanisté, ekonomové, právníci i filantropové. Na základě jejich spolupráce vznikl projekt Buďánka pro Prahu – ostrov ve městě, díky kterému by se z Buďánek měl stát veřejný komunitní prostor kombinující kulturní, společenské i vzdělávací aktivity s ekologickým a udržitelným přístupem doplněný o bydlení. 

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Svět


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Kde se vzala zmrzlina]
            
        

        
            01:29

            Kde se vzala zmrzlina

            Kde se vzala zmrzlina? Kdo by neznal pravou italskou zmrzlinu. Prý první zmrzlinový strojek byl opravdu vyroben v Itálii, ale ještě mnohem dřív ji údajně jedli Egypťané a Mongolové. Ti ji údajně vymysleli úplnou náhodou. A věděli jste, že v Egyptě bývalo dříve spousta sněhu? 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Kobra královská]
            
        

        
            04:03

            Kobra královská

            Poušť je plná tajemství i překvapení. Tentokrát navštívíme Saharu a potkáme zde potemníka, písečnou rybu, ježka ušatého, štíra, hroznýška pestrého, a samozřejmě také kobru královskou. Kobry se v Africe neodchytávají jen tak pro zábavu, ale aby jim byl odebrán jed, ze kterého se připravují léčivá séra, která lidem pomáhají. Vy to ale rozhodně nezkoušejte. Africká příroda je fascinující organismus. Druhý největší a zároveň nejteplejší kontinent světa. Proto se neváhejte vydat za dalším dobrodružstvím právě sem.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Gorily]
            
        

        
            04:01

            Gorily

            Za gorilou horskou jsme se vypravili do pralesa. Jedná se o lidoopa, který je společně se šimpanzi a orangutany hned po člověku nejvyspělejším živočichem na Zemi. Pokud chcete vidět gorily nížinné, nemusíte jezdit daleko. Stačí vám navštívit pražskou ZOO. Africká příroda je fascinující organismus. Druhý největší a zároveň nejteplejší kontinent světa. Proto se neváhejte vydat za dalším dobrodružstvím právě sem.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Saudská Arábie: Velbloudi a pouště]
            
        

        
            12:28

            Saudská Arábie: Velbloudi a pouště

            Jak se zdraví lidé v Saudské Arábii a co jejich pozdrav znamená? Která slova z arabštiny zdomácněla i u nás? Jakou barvu má Rudé moře? Budeme si vyprávět o dívkách v šátcích, o pravé arabské svatbě, o životě beduínů v poušti i o jejich velbloudech, ale také o speciálních dobrotách, k jakým patří třeba pravý arabský horský med.

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Člověk ve společnosti


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Baletkou na zkoušku]
            
        

        
            05:24

            Baletkou na zkoušku

            Povolání baletky je na pohled krásné, ale ve skutečnosti velmi náročné. Devítiletá Karolína by se mu v budoucnu ráda věnovala naplno. Průvodcem po světě baletu jí byl muž nadmíru povolaný, Vlastimil Harapes. Společně se podíváme do zkušebního sálu, kde se pilně každé baletní představení trénuje. 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Práce s přírodninami: Jak si vyrobit obraz z mechu]
            
        

        
            03:42

            Práce s přírodninami: Jak si vyrobit obraz z mechu

            Snad většina lidí má doma kousek přírody alespoň ve formě květiny, víte ale, že můžete mít doma i obraz z mechu? K tvorbě obrazů se používá speciální mech a lepidlo, ale jinak je to úplně jednoduché. Více se dozvíte v reportáži z Wifiny.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Méně známé velikonoční zvyky]
            
        

        
            01:17

            Méně známé velikonoční zvyky

             V pořadu Zprávičky se podíváme na velikonoční zvyky, o kterých jste možná ještě neslyšeli. Víte, že v Austrálii nahradil tradičního velikonočního zajíčka vakojezevec ušatý? Jak se koleduje ve Finsku? Podívejte se. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Rekordmanka v darování vlasů]
            
        

        
            01:19

            Rekordmanka v darování vlasů

            Róza Kloknerová se v muzeu rekordů v Pelhřimově zapsala do české knihy rekordů. Ve svých devíti letech už čtyřikrát darovala své vlasy na výrobu paruk. Proč to dělá? Více o darování vlasů se dozvíte v reportáži Zpráviček.

            
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























